
 
 
 
 
 
 

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 
Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00 

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL C.d.A 

 
Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura nr. 6/25 del 23/12/2025 emessa dall’Avv. Francesco Paolo De Simone 
Policarpo per il compenso per l’attività svolta nel semestre dal 3 Aprile 2025 al 3 ottobre 2025 in qualità di 
Organismo Di Vigilanza (ODV), giusta nomina assunta dal CDA del 18.01.2024. 
 

 
Il Presidente 

Visto lo Statuto e l’atto costitutivo della “SRR Palermo Area Metropolitana - S.c.p.a.” la quale é stata costituita a norma 
dell’art. 2615 - ter del codice civile ed in ossequio all'art. 6 comma 1 della L.R. 8 aprile 2010, n. 9; 

Considerato che la SRR ha come principale scopo statutario l’esercizio delle funzioni previste dagli articoli 200, 
202, 203 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in tema di organizzazione territoriale, affidamento e disciplina 
del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani, nell’ambito territoriale ottima- le (A.T.O. 16) di cui al D.P. 531/GAB 
del 04/07/2012; 

Vista la Legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 recante “Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti inquinati” e le sue 
successive modifiche e integrazioni; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci del 29/11/2024 che ha provveduto alla nomina del nuovo organo di 
amministrazione; 

Considerato che la SRR Palermo Area Metropolitana ha partecipato al Bando per la comunicazione locale indetto 
dal CONAI presentando, il 29/04/2024, istanza di finanziamento per il Comune di Palermo all’interno dell’ambito 
dell’Area Metropolitana;  

Visto il Deliberato del CDA del 18.01.2024 con cui viene impegnata la somma complessiva pari a € 3.500,00 al 

lordo dell’IVA e delle ritenute fiscali e/o altri oneri accessori dovuti per legge, per il triennio 2024/2027; 

Considerato che l’attività dell’Organismo ha avuto inizio il 03 aprile 2024 e che, pertanto, le fatture contabilmente 

verranno rilevate in modo proporzionato a partire dal 03/04/2024 e, negli anni successivi, suddivise con le competenze 

dovute;  

Vista ed esaminata la proposta di determinazione concernente l'oggetto, introitata al registro delle proposte 
dell'Area Tecnica al prot. n. 7  del 21/01/2026, che allegata alla presente assorbe parere favorevole espresso in ordine 
alla regolarità giuridico ­ amministrativa e contabile del provvedimento sottoposto per l'adozione della presente 
determinazione; 

Vista la fattura nr. 6/25 del 23/12/2025 pari a totali € 1.750,00 emessa dall’Avv. Francesco Paolo De Simone 

Policarpo con sede in Via Carlo Pisacane in Palermo – C.F. DSMFNC66M16G273U per l’attività espletata nel semestre 

dal 3 Aprile 2025 al 3 ottobre 2025 in qualità di Organismo Di Vigilanza, giusta nomina assunta dal CDA del 

18.01.2024; 

Visto il Budget previsionale 2024/2026 - esercizio 2025, approvato con la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci 

del 28/12/2023, che prevede la voce contabile “Spese per Servizi Emolumenti ODV”; 

Considerato che il pagamento sopra riportato è compatibile con gli stanziamenti del Budget previsionale 

2024/2026 - esercizio 2025; 





 
 
 
 
 
 

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 
Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00 

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

 

 
 

Dato atto che non sussiste conflitto d’interesse anche solo parziale né gravi ragioni di convenienza che impongano 

un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento in capo all’istruttore ed estensore 

materiale dell’atto né in capo al Responsabile del procedimento firmatario dell’atto medesimo. 

Considerato che la disponibilità finanziaria alla data del presente provvedimento risulta essere capiente rispetto 
all’importo oggetto della presente determinazione. 

  Tutto ciò premesso, visto e considerato, 

DETERMINA 

per le motivazioni riportate nella premessa narrativa facendone parte integrante e sostanziale: 
 

1. di prendere atto del Deliberato del CDA del 18.01.2024 con cui viene impegnata la somma complessiva pari a € 

3.500,00 al lordo dell’IVA e delle ritenute fiscali e/o altri oneri accessori dovuti per legge, per il triennio 2024/2027; 

2. di liquidare e pagare la fattura n. 6/25 del 23/12/2025 pari a totali € 1.750,00 emessa dall’Avv. Francesco Paolo 

De Simone Policarpo con sede in Via Carlo Pisacane in Palermo –C.F DSMFNC66M16G273U per l’attività 

espletata nel semestre dal 3 Aprile 2025 al 3 ottobre 2025 in qualità di Organismo Di Vigilanza, giusta nomina 

assunta dal CDA del 18.01.2024; 

3. di autorizzare e dare mandato al Responsabile del Settore Economico Finanziario/Ufficio contabilità di 

imputare il pagamento di cui al punto 2) sul Conto “Spese per Servizi Emolumenti ODV” del Budget previsionale 

2024/2026 – esercizi 2025; 

4. di autorizzare e dare mandato al Responsabile del Settore Economico/finanziario al fine di predisporre gli atti di 

pagamento; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico-finanziario e al Responsabile 
Servizio AA.GG. al fine di provvedere agli adempimenti consequenziali derivanti dalla emissione della successiva 
determinazione del Presidente; 

6. di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione dei dati sul 
sito web www.srrpalermo.it, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013. 

 

 
                                                        Il Presidente 

                                                                                                                  Dott. Natale Tubiolo 

 
 

 


